
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khoản viện trợ dự án “Trẻ em được tiếp cận và khuyến khích 

thực hành hành vi vệ sinh trong trường học” do Tổ chức Samaritan’s Purse 
International Relief (SPIR) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 
chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn 
lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của UBND huyện Bắc Trà My tại Tờ trình số 98/TTr-UBND 
ngày 20/7/2022, Công văn số 2275/UBND-PGDĐT ngày 11/8/2022, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 547/BC-SKHĐT ngày 18/8/2022 về kết quả 
thẩm định dự án “Trẻ em được tiếp cận và khuyến khích thực hành hành vi vệ 
sinh trong trường học” do tổ chức Samaritan’s Purse International Relief tài 
trợ (kèm theo các hồ sơ liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ dự án do Tổ chức Samaritan’s Purse 

International Relief tài trợ, với các nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Trẻ em được tiếp cận và khuyến khích thực hành hành vi vệ 

sinh trong trường học.
2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ dự án: UBND huyện Bắc Trà My.
4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Samaritan’s Purse International Relief 

(SPIR).
5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:
a) Mục tiêu: Bảo vệ học sinh khỏi các bệnh lây nhiễm qua nguồn nước 

bằng cách mang đến cho các em một môi trường học đường lành mạnh và lồng 
ghép các thực hành vệ sinh thích hợp vào các hoạt động và thói quen ở trường.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày        tháng  8  năm 2022      



2

b) Kết quả chủ yếu:
- Hỗ trợ lắp đặt hệ thống lọc nước RO, lắp đặt các hệ thống rửa tay cho 5 

trường học, cung cấp bình đựng nước uống cho học sinh, hỗ trợ học sinh nữ cấp 
trung học cơ sở chăm sóc bản thân. 

- Trang bị kỹ năng thực hành nếp sống giữ gìn vệ sinh cá nhân và vệ sinh 
chung thông qua các hoạt động tập huấn, truyền thông. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Trà Bui, Trà Kót và Trà Nú, huyện Bắc 
Trà My, tỉnh Quảng Nam.

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ tháng 8/2022 đến tháng 12/2022.
8. Tổng vốn thực hiện: 1.249.816.000 VND (Một tỷ, hai trăm bốn mươi 

chín triệu, tám trăm mười sáu nghìn đồng).
Trong đó: 
- Vốn viện trợ không hoàn lại: 1.249.816.000 VND.
- Vốn đối ứng: Không.
9. Cơ chế tài chính áp dụng đối với vốn viện trợ: 
- Thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước: 53.700.000 VND 
- Không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước: 1.196.116.000 VND. 
Nguyên tắc quản lý tài chính theo quy định của Điều 20 Nghị định số 

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.
10. Phương thức quản lý thực hiện: UBND huyện Bắc Trà My giao Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Trà My phối hợp với tổ chức SPIR để triển khai 
thực hiện dự án.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. UBND huyện Bắc Trà My chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Bắc Trà My phối hợp với nhà tài trợ, các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế 
hoạch hoạt động chi tiết dự án và sử dụng nguồn vốn tài trợ đúng với mục đích, 
đối tượng của dự án được phê duyệt; thực hiện đúng quy định của Nhà nước về 
tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 
triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt 
Nam; định kỳ báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tình hình thực hiện 
dự án theo quy định.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm 
hướng dẫn UBND huyện Bắc Trà My thực hiện việc tiếp nhận và triển khai thực 
hiện khoản viện trợ đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận, 
quản lý và sử dụng viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ quyết định thi hành. 



3

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                            
- Như Điều 3;  
- TT TU, HĐND tỉnh;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Công an tỉnh;
- Sở GD và ĐT;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC, KGVX, KTTH, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


		2022-08-25T09:29:47+0700
	Quảng Nam


		2022-08-25T09:30:27+0700
	Quảng Nam


		2022-08-25T09:30:32+0700
	Quảng Nam


		2022-08-25T09:30:33+0700
	Quảng Nam




